
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.93 

 
OGGETTO: 

PIANO SPEDITIVO PER IL RISCHIO IDROGEOLOGICO-DIRETTIVE AL 
RESPONSABILE UFFICIO TECNICO COMUNALE           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì venti del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la Legge 24 Febbraio 1992 n. 225 (art. 15 comma 3) che individua il Sindaco quale autorità 
comunale di protezione civile; 
 
Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n. 112 (art. 108) e ss.mm.ii. che attribuisce ai comuni 
diverse funzioni di Protezione civile; 
 
Viste le Direttive del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 febbraio 2004, le Direttive regionali 
dell’Assessore Difesa dell’Ambiente del 27 marzo 2006 e la Legge regionale 12 giugno 2006 n.9; 
 
Dato atto che il Comune di Senis è dotato di Piano Comunale di Protezione Civile approvato con 
delibera di C.C. n°26 del 28.05.2010 ed aggiornato ed approvato con Delibera di C.C. n°40 del 
12.12.2016; 
 
Preso atto che il Piano Comunale di Protezione Civile prende in esame principalmente il rischio 
incendio perché il Paese di Senis non ha un Rischio idrogeologico elevato tale da poterlo inserire 
nel piano ed analizzarlo come rischio specifico. 
 
Ritenuto opportuno in ogni caso redigere un piano speditivo per il rischio idrogeologico specifico e 
dare direttive all'Ufficio Tecnico Comunale perché lo predisponga; 
 
Ritenuto di doverlo approvare; 
 
Unanime 
 

DELIBERA 
 
La premessa è parte integrante della presente; 
 
Di prendere atto della necessità di redigere un piano speditivo per il rischio idrogeologico; 
 
Di dare direttive all'Ufficio Tecnico Comunale perché predisponga il Piano speditivo per il rischio 
idrogeologico; 
 
Di dichiarare la delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 
267. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 670 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 22/12/2017 al 06/01/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20-dic-2017 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


